UBND TỈNH ĐĂK LĂK                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ TƯ PHÁP                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số: 226/BC-STP                            Buôn Ma Thuột, ngày 24 tháng 12 năm 2008

BÁO CÁO
Kết quả rà soát các văn bản quy phạm pháp luật

của HĐND, UBND tỉnh liên quan đến lĩnh vực phòng, chống ma tuý

_________________________________

Thực hiện sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Lăk tại Công văn số 5288/UBND-NC ngày 15/12/2008 về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh có liên quan đến lĩnh vực phòng, chống ma tuý theo yêu cầu của Bộ Tư pháp tại Công văn số 4008/BTP-KTrVB ngày 09/12/2008, Sở Tư pháp đã tiến hành rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực phòng, chống ma tuý do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành đến hết tháng 10, năm 2008. Sở Tư pháp xin báo cáo UBND kết quả thực hiện cụ thể như sau:

- Tổng số lượng văn bản đã rà soát: 03 văn bản (01 Quyết định và 02 Chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh - có Danh mục văn bản QPPL được gửi kèm theo (không có Nghị quyết nào của Hội đồng nhân dân tỉnh).

+ Số  lượng văn bản hết hiệu lực: 01 văn bản: Chỉ thị số  01/CT-UB ngày 01/01/1994 ngăn chặn chống tệ nạn mại dâm và tăng cường công tác phòng chống, kiểm soát ma tuý (có nhận xét cụ thể tại Danh mục văn bản QPPL được gửi kèm theo).
+ Số lượng văn bản cần sửa đổi, bổ sung: 01 văn bản: Quyết định số 2524/2001/QĐ-UB ngày 22/8/2001 về việc quy định mức thu chi tiền dịch vụ cai nghiện ma tuý tự nguyện (có nhận xét cụ thể tại Danh mục văn bản QPPL được gửi kèm theo).

+ Số lượng văn bản hiện hành: 01 văn bản: Chỉ thị số 07/2007/CT-UBND ngày 07/06/2007 về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm.
- Số lượng văn bản cần ban hành mới: 01 văn bản: Chỉ thị triển khai thực hiện Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật phòng, chống ma tuý trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk. Nhận xét cụ thể: Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật phòng, chống ma tuý là một đạo luật quan trọng mới được ban hành, do đó cần ban hành văn bản như nêu trên đây để triển khai thực hiện nhằm nâng cao nhận thức pháp luật của cán bộ công chức và nhân dân địa phương và đảm bảo Luật này được thực thi nghiêm chỉnh, tạo sự chuyển biến trong hoạt động phòng, chống tệ nạn này tại địa phương.

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả rà soát các văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh mà Sở Tư pháp đã thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn nêu trên. Sở Tư pháp xin gửi kèm theo Báo cáo này Danh mục văn bản QPPL và Dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả rà soát nêu trên để Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Tư pháp.

Vậy, kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Tư pháp.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu VT, VBQPPL.

     Nguyễn Minh Thuận

PAGE
2